
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLOVICE 
pobočka Spálené Poříčí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DOMEČEK 
PLÁN PRÁCE 
Na škoLNí Rok 

2023 – 2024 



OSNOVA: 
 

1.  Identifikační údaje 

 

2.  Hlavní úkoly na školní rok 2023/2024 

 

3. Pravidelná činnost 

 

4. Prázdninová a letní činnost 

 

5. Příležitostná činnost 

 

6. Plán práce na  jednotlivé zájmové činnosti podle pracovníků  
Domečku 

 

7. Výukové kurzy 

 

8. Kontrolní činnost 

 

9. Závěr 

 



1. Identifikační údaje 
 

Název: 
Dům dětí a mládeže Blovice, pobočka Spálené Poříčí – DOMEČEK 
 
Adresa: 
Tyršova 31, Spálené Poříčí 335 61 
 
Telefon: 
604285793 – Bc.Pavlína Tymlová 
 
E-mail: 
ddm-spaleneporici@centrum.cz 
 
Web: 
www.domecek-spaleneporici.cz 
 
IČO: 69979375 
 
Ředitelka zařízení: Ing. Božena Šroubková 
Vedoucí pobočky Spálené Poříčí: Bc. Pavlína Tymlová 
 
Doplňková činnost: 

- pořádání kulturních akcí, vystoupení a provozování akcí sloužících k výchově a 
zábavě 

- pořádání výstav, přehlídek, akademií, výukových kurzů a podobných akcí 
- provozování tělovýchovných a sportovních činností sloužících k regeneraci a 

rekondici 
 



Základní informace: 
 
Dům dětí a mládeže Blovice zaštiťuje činnost pobočky Spálené Poříčí Domeček, sídlí 
v Blovicích Tyršova ulice 807. Základna zajišťuje veškerou administrativní a ekonomickou 
činnost. Zároveň je významným zázemím v rámci pedagogických aktivit, včetně určování 
priorit pro další období, kontrolní, metodickou a letní činnost.  
Pobočka v rámci svých pravomocí a povinností zajišťuje svoji administrativní část týkající se 
jejího provozu, určuje si termíny svých akcí, příměstských táborů a letní činnost.  
Vše schvaluje ředitelka DDM Blovice Ing. Božena Šroubková. 
 
Provoz pobočky zajišťují čtyři pedagogické pracovnice na plný úvazek: 
- vedoucí pobočky a pedagog volného času Bc. Pavlína Tymlová - plný úvazek  
- pedagog volného času Bc. Stanislava Rybáková – plný úvazek 
- pedagog volného času Zuzana Dovínová – plný úvazek 
- pedagogický pracovník Kristýna Tymlová  -  plný úvazek 
 
a pěti externími pracovníky: 
- Václav Karlík – kroužek florbalu 
- Veronika Gloser Krejníková – kroužek Princezny 
- Veronika Grossová – keramika pro nejmenší 
- Klára Medková – taneční kroužky 
- Tomáš Gritz – střelecký kroužek 
 
Posláním DDM a její pobočky je motivovat, podporovat a vést děti, mládež a dospělé 
k rozvoji osobnosti, zejména smysluplným využitím volného času a to širokou nabídkou 
aktivit v bezpečném prostředí, s profesionálním zázemím a pedagogickým personálem. t 
To vše pod vlídným, řádným a odborným vedením. 
 
  

 
 

 



2. Hlavní úkoly na školní rok 2022/2023 
 

Hlavním a nejdůležitějším úkolem na tento školní rok, je spolu s externími pracovníky 
pobočky DDM rozvíjet stabilní, kvalifikovaný a hlavně spolehlivý pracovní tým, který půjde 
jednotně s vedením DDM společnou cestou a v duchu ŠVP. Prioritou je vytvořit takový tým, 
který bude respektovat loajalitu k zařízení, bude rozšiřovat dobrou pověst a image DDM na 
veřejnosti, aktivně se zapojoval do činnosti krátkodobých a dlouhodobých cílů, které si 
stanovily jak DDM Blovice, tak pobočka Domeček Spálené Poříčí v ŠVP. 
 
V letošním školním roce se naše činnost bude zaměřovat především na postupné snižování 
počtu kroužků a následné postupné snižování návštěvnosti stále se opakujících klientů 
v kroužcích. Tento zvrat a razantní změnu koncepce naší práce je důsledkem změny ve 
financování pracovních úvazků zaměstnanců domů dětí a středisek volného času na základě 
počtu unikátních klientů (tzv. jedno rodné číslo klienta školního věku). Na základě rozhodnutí 
MŠMT ČR o financování pracovních úvazků se mění koncepce práce pedagogů domů dětí. 
Do minulých let jsme intenzivně pracovali na tom, aby do středisek volného času chodilo co 
nejvíce dětí na co největší počet kroužků. V současné době jsme nuceni postupně snižovat 
počet zájemců o zájmovou činnost a to tak, že v případě přihlášení jednoho dítěte na kroužek 
už se nebudeme snažit ho motivovat k přihlášení na jiné kroužky. Jedna zájmová činnost je 
pro daného klienta státem financována, ostatní už jsou nad rámec financování. Velký dopad to 
bude mít na počet úvazků pedagogických pracovníkův domech dětí, z čehož plyne, že i když 
si kroužky nad rámec financování státem klienti zaplatí v zápisném, aby dítě mohlo chodit na 
více kroužků, nebude mít kdo tuto práci vykonávat, protože pedagogičtí pracovníci budou na 
základě unikátních klientů, propuštěni.  
Nicméně dokud nám bude umožněno v Domečku pracovat, budeme svoji práci dělat dobře a 
zodpovědně, leč s vědomím, že nevíme, jak dlouho budeme smět. 
 
Nabídka zájmové činnosti je vždy k dispozici na začátku školního roku. I v letošním roce je 
nabídka kroužků nabídnuta jen elektronicky na našich webových stránkách www.domecek-
spaleneporici.cz , dále na sociálních sítích a na vyžádání ji jsme schopni poslat elektronicky 
na emailovou adresu nebo je možné ji za mírný poplatek vytisknout u nás v Domečku. 
Nabídka je určena všem věkovým skupinám a nabízí celou škálu zájmových aktivit pobočky 
DDM Spálené Poříčí. Obsahuje mimo jiné i předběžnou nabídku připravovaných akcí, 
seznam dalších aktivit, letní a táborovou činnost, pedagogické zabezpečení a kontakty na 
vedoucí kroužků, kontakty na Domeček a jiné potřebné informace.  
 
Druhým rokem běží přihlašování na kroužky pouze online formou, a to na kroužky, akce a 
tábory. Přihlašování je propojeno s webovými stránkami, kde zájemci najdou všechny 
informace o kroužcích, akcích a táborech, najdou zde i podrobný návod, jak se na kroužky 
přihlásit a stejně tak si zde mohou připomenout veškeré činnosti konané naším Domečkem. 



Webové stránky a sociální sítě jsou už delší dobu v popředí způsobu informování klientů a 
shledáváme je jako nezbytné pro sdělování všech změn, novinek, informací i žádostí, které se 
týkají naší práce. O webové stránky a vkládání informací na sociální sítě se nám nadále stará 
sl. Kristýna Tymlová, která pracuje flexibilně, rychle, operativně a v souladu s našimi 
požadavky. Tím pádem se dostávají veškeré potřebné informace ke klientům včas a všichni 
mají stejnou šanci na to, aby reagovali, pokud si tyto informace najdou a přečtou. Vše se 
snažíme i pro méně zdatné v technice podpořit tím, že převážnou část akcí a informací 
vydáváme v ,, papírové podobě“.  
 

Pracovní zaměření: 
- pokračovat v práci na ŠVP, jeho úpravách, zabývat se strategií jeho rozvoje 
- podpořit zaměstnance v dalším vzdělávání nabídkou a umožněním účasti na kurzech, 

školeních a jiných vzdělávacích akcích, které povedou ke zkvalitnění a rozšíření 
odbornosti v praxi 

- klást důraz na svědomitou přípravu zájmových kroužků a na různé vyhlášené soutěže 
a akce, zaměřit se na pravidelnou činnost a neustále ji zatraktivňovat 

- rozvíjet práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami a talentovanými dětmi a 
mládeží, tím si neustále budovat vážnost a prestiž našeho zázemí 

- zabezpečovat akce, soutěže, vystoupení ve spolupráci s dalšími organizacemi a hledat 
tak nové zdroje ve financování 

- zapojit pracovníky DDM do různých mimo kroužkových aktivit, zviditelnit jejich 
práci a tím je motivovat k účasti na akcích, soutěžích, vystoupeních, výstavách apod. 

- pokračovat ve zkvalitňování odborné přípravy pedagogů a to především jejich účastí 
na vzdělávacích programech DVPP 

- zaměřit se na pedagogickou kvalifikovanost interních i externích pracovníků a 
podpořit jejich další vzdělávaní a především jejich odbornou práci 

- realizovat a pečlivě připravovat vybrané projekty 
- dále stabilizovat financování DDM a posílit rozpočet jak z prostředků zřizovatele, 

vlastních tržeb, tak i získávat prostředky na činnost a vybavení z jiných zdrojů s cílem 
nenárokových složek 

- trvale posilovat vnímání DDM u široké veřejnosti a zvyšovat jeho vážnost a důležitost 
- zaměřit se na propagaci DDM v tisku, místním tisku, médiích a hlavně využívat 

rodičovskou veřejnost 
- v rámci akreditací - DVPP – využívat dotace z MŠMT 
- průběžně ověřovat účinnost a kvalitu ŠVP, společně se všemi pedagogickými 

pracovníky uvažovat nad jeho úpravami, zabývat se dalšími strategiemi jeho rozvoje 
- vychovávat si z docházejících dětí a mládeže pokračující členy a případné vedoucí 

kroužků, letních táborů, instruktorů a motivovat je k pomoci při příležitostných akcích 
apod. 

- na základě online přihlašování a elektronického systému Domeček zjišťovat průběžný 
zájem o zájmovou činnost, přizpůsobovat ji poptávce a zájmu dětí i dospělých dle 
našich možností 
 

 



3. Pravidelná činnost 
 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 NABÍZÍME: 
 

Celkově v letošním roce nabízíme 30 kroužků, zájmových činností a pravidelné činnosti, 
oproti loňským 41. 

 



Pravidelná činnost je naší stěžejní činností a je na ní založeno téměř celé působení naší 
organizace spolu s prázdninovou a letní táborovou činností. Každým rokem nabídku 
zdokonalujeme, aktualizujeme a přizpůsobujeme dané situaci.  
Některé kroužky, které nabízíme se nenaplní. Pak je z nabídky vyřadíme a zvýšíme stav 
kroužků o něž je vyšší zájem. Samozřejmě vše podle kapacity učeben a podle možností 
vedoucích kroužků. Naším nejvyšším zájmem je, abychom výuku vedli efektivně a mohli 
jsme se věnovat každému dítěti podle jeho potřeb.  
 

Rádi bychom zapojili více dětí z vyšších ročníků ZŠ do činnosti Domečku, především do jeho 
zájmové činnosti. Kroužků se zúčastňují stále stejné děti a nové se nám nedaří zaujmout podle 
našich představ. Jedním z důvodů, proč se to tak děje, shledávám skutečnost, že děti se ve 
větší míře po absolvování prvního stupně ZŠ hlásí na víceletá gymnázia a pak je pro ně 
časově obtížné navštěvovat kroužky v Domečku, které jsou časově směřovány pro dojíždějící 
děti do brzkých odpoledních hodin. Nemalým faktem je ale skutečnost, že děti z vyšších 
ročníků je čím dál těžší nadchnout pro jakoukoli činnost, pokud není spojená s PC nebo jinou 
elektronikou. Tento fenomén se neobjevuje jen v naší pobočce, ale registrují ho i na jiných 
pracovištích domů dětí a mládeže a střediscích volného času. 

V rámci Klubu spontánních činností děti mohou Domeček navštěvovat bez jakýchkoli 
formalit, přihlášení, poplatků a podobně. Tato služba je určena především dětem, které 
nechtějí být organizovány v jakémkoli kroužku, nechtějí se u nás registrovat, ani zapisovat do 
zájmových činností, ale rády přijmou naši nabídku využití prostor Domečku k této činnosti 
určených. 

V Domečku organizujeme kroužek Domečkářů, kde děti tráví čas před odjezdem autobusů 
nebo se jen tak chtějí setkávat se s našimi vedoucími a především s kamarády. Tento kroužek 
je rozdělen do jednotlivých dnů, přičemž se každý den řízeně věnují, s vedoucí kroužku 
Kristýnou Tymlovou, jedné činnosti. Ve výběru mají sport, výtvarnou činnost, deskové hry a 
vědomostní a dovednostní činnost. Tento kroužek je denně navštěvován až padesáti dětmi. 

 

 



4.  Prázdninová a letní činnost: 
  

Podzimní prázdniny: 26.10. – 27.10. 
       Ratatouille III. 
 
Jarní prázdniny: 19.2. – 23.2.  

Kouzelný park 
 

Příměstský tábor I.: 8.7.-12.7.  
       Mezi živly 
  
Příměstský Keramický tábor: 15.7.-19.7.  

  Máme rádi keramiku 
 

Příměstský tábor II. : 26.8. – 30.8. 
       S Floriánem za dobrodružstvím  

 

        
Na období prázdnin, máme již teď stanovené termíny všech táborů i jejich témata a názvy.  

 
První příměstský tábor se bude konat o podzimních jarních prázdninách a bude zaměřen na 
různorodé činnosti , což napovídá i název tábora. 
V červenci a srpnu o letních prázdninách máme naplánované čtyři tábory, z nichž budou tři 
příměstské a jeden pobytový. 
Příměstské i pobytové  tábory se ponesou v duchu podle názvů táborů. Podrobný program 
táborů se bude vypracovávat v průběhu školního roku a následně se budou upravovat podle 
věku přihlášených dětí. 
Děti na příměstské tábory docházejí do Domečku každé ráno od 8:00hod. a odcházejí 
v 16:00hod. Výjimkou je jeden den v tomto týdnu, kdy děti s vedoucími přespávají na táboře 
a tím si zkusí, jaké to je spát jinde, než doma. Pro některé děti  je přespání v Domečku prvním 
mimo domova je to pro ně a pro rodiče cenná zkušenost. Toto pravidlo čtvrtečního přespávání 
neplatí pro Keramický tábor, tam se věnujeme jen vyrábění z hlíny, popřípadě jdeme na 
krátkou vycházku nebo trávíme čas odpočíváním u knížky nebo jen tak na žíněnce nebo 
v křesle v klubovně. 
 



Na tematických příměstských táborech se dětem věnují pedagogové, připravují pro ně bohatý 
program plný her, soutěží, dovednostní a výtvarné techniky. Děti pracují většinou v týmech a 
plní úkoly týkající se daného tématu tábora. Každý den nám zpříjemní domácí strava, kterou 
si zajišťujeme sami v Domečku. Děti mají denně tři jídla, pitný režim, v den přespání mají 
navíc večeři a snídani druhý den. Na táboře nám každoročně vypomáhá minimálně dva dny 
paní Iva Jakubčíková, kterou mají děti velmi rády a ,,teta Iva“ jim vždy připraví velké 
„dobrodrůžo“. Tábory  jsou pětidenní a v pátek po vyhodnocení soutěží, zhodnocení práce 
týmů a vedoucích, je ukončen.  
Příměstské tábory se stávají stále více oblíbenou volbou rodičů pro vyplnění volného času 
jejich dětí o prázdninách. V minulém školním roce se na tábory přihlásilo celkem 75dětí a 
hlavní bylo, že jsme si to všichni moc užili a počasí nám přálo samé krásné dny.  
 

 
Na tábory je možné se předběžně přihlašovat již od ledna 2024 pouze online formou na našich 
webových stránkách. 

Ideou letních táborů je pro děti připravit zážitky z prázdnin, pobyt v kolektivu dětí různých 
věkových skupin a v neposlední řadě i pomoc rodičům, kteří v době, kdy pracují, měli o děti 
postaráno, nemuseli si brát dovolené, neplacená volna apod. 

Velmi nás těší zájem dětí i rodičů o naše tábory a věříme, že se k nám budou děti vracet a že 
přivítáme i nové tváře v našich řadách. 



5. Příležitostná činnost 
 
Tato činnost je nabízena všem zájemcům formou nabídky akcí – jsou aktualizovány a 
nabízeny podle poptávky a podle tematiky ročních období. O konání akcí je veřejnost 
informována formou plakátů, vyvěšováním v Domečku a všech školských zařízeních, formou 
vývěsek, na sociálních sítích, osobní informací ve třídách ZŠ, na našich webových stránkách a 
jsou podmíněné ve velké většině online přihlašováním. 
 

Příležitostné činnosti jsou velice různorodé od akcí malého rozsahu, přes programové bloky, 
až po některé akce na přání zřizovatele a ZŠ Spálené Poříčí. Příležitostné akce jsou nesporně 
důležité pro zvyšování prestiže Domečku, jeho zviditelnění a prezentace práce DDM a jeho 
zaměstnanců. Z finančního hlediska jsou činností nelukrativní a nevýhodnou, nicméně jsme 
akce budeme pořádat dál, především pro veřejnost, která má o tuto činnost zájem z důvodu 
společného trávení volného času pro děti, jejich rodiče i dospělé . 
Důležitá pomoc přichází od Sociální komise města Spálené Poříčí, která se svojí osobní účastí 
a aktivitou podílí na konání velkého počtu příležitostných akcí, ze strany Městského úřadu 
Spálené Poříčí, který pomáhá spolu s Infocentrem při propagacích těchto akcí a poskytuje 
možnost občasného využití malého autobusu k přepravě menšího počtu dětí na příležitostné 
akce a v nemalé propagaci našich aktivit. 
 

Kulturní a jiná vystoupení: 

- taneční soutěže a vystoupení 

- ukázky z činnosti DDM – Akademie kroužků 

- vystoupení pro důchodce a širokou veřejnost  

- maškarní bály, karnevaly 

- vystoupení na vyžádání konkrétních organizací 

Ostatní akce: 

- výtvarné techniky 

- výstavy výrobků z činnosti DDM 

- naučné a zábavné stezky 

- výukové kurzy keramiky, šití, háčkování 

 

 



Plánované akce na školní rok 2023/2024: 
03.09.  Pohádkový les 

 26.-27.10. Ratatouille II.      
 06.11.  Rej světýlek 
 31.10.  Adventní keramika      
 04.12.  Mikulášská besídka      
 18. - 22.12. Týden bez kroužků 
 18.12.  Vánoční pečení perníčků     
 23.01.  Kouzlo keramiky        
 01.02.  Holčičí noc       
 02.02.  Klučičí noc       
 11. – 15.03. Stezka V korunách stromů 
 28.03.  Výlet Velikonoce     
 29.04.  Rej čarodějnic 
 08.05.  Výlet FARMAPARK SOBĚHRDY 
 10.05.  Myslíme i na maminky     
 29.05.  Akademie kroužků 
 03. – 07.06. Týden s rodiči 
 28.06.  Hurá prázdniny  

 
Termíny některých akcí nejsou pevně stanoveny. 

 

V měsíci září se každoročně účastníme Pohádkového lesa skřítka Fabiána, který pořádá 
Sociální komise Spálené Poříčí pod vedením Mgr. Pavlíny Fialové a je pořádaný každoročně.  

Školní rok zakončíme přehlídkou kroužků – Akademií, kde děti z různých volnočasových 
aktivit zveřejní svoji činnost, předvedou své umění a to, co se naučily. Na Akademii jsou 
vždy srdečně zváni rodiče, sponzoři a široká veřejnost. 

Úplné rozloučení se školním rokem proběhne akcí HURÁ PRÁZDNINY, která je už tradičně 
zařazena na poslední školní den a s jejímž financováním nám pomáhá Město Spálené Poříčí. 

 

 

 

 

 



6. Plán práce na  jednotlivé zájmové činnosti podle pracovníků Domečku 

Bc. Stanislava Rybáková – sportovní oddělení 

Pohybáček 
Krouže je určen pro děti v batolecím věku s dospělým doprovodem. Cílem kroužku je 
postupně rozvíjet všechny pohybové dovednosti dítěte - od hrubé a jemné motoriky přes 
rytmus a řeč. Při spolupráci s rodičem (nebo jiným blízkým dospělým, který dítě doprovází) 
posilovat vazby a důvěru a zároveň nacvičovat sociální vazby s jinými dětmi a dospělými. 
 
Cvičení pro dospělé I.,II. 
Cvičení je zaměřené na zlepšení celkové kondice, posílení kosterních svalů a zlepšení celkové 
postury. 
 
Florbal pro holky 
Hlavní cílem kroužku je naučit děvčata lásku k pohybu a sportu, rozvíjet myšlenku fair play, 
která by je měla provázet celým životem i mimo hřiště, zlepšit jejich fyzickou kondici a práci 
s tělem. To, že se naučí a snad oblíbí florbal, je až druhotným cílem, ale věřím, že i letos se mi 
to podaří a s děvčaty vyrazíme reprezentovat Domeček na florbalové turnaje. 
 
Cvrkot 
Kroužek určený pro školkové děti. Během hodiny se budu snažit děti vést k pohybu, 
spolupráci, obratnosti a postřehu. V klidové část hodiny se zaměřím na protažení celého těla 
tak, aby se u dětí podporovalo správné držení těla a správné pohybové návyky.  
 
Zdravotní cvičení 
Náplní kroužku bude cvičení pro protažení a posílení potřebných svalů, práce s rytmem 
v pohybu, koordinací a rovnováhou. Cvičení je cílené na hluboké svaly trupu, správné 
pohybové stereotypy a dýchání. Cílem je, aby děti správně vnímaly své tělo a jeho potřeby, 
vše bude vedeno formou hry, aby cvičení děti zaujalo a nebraly ho jen jako povinnost. 
 
Pohybový kroužek 
Kroužek vhodný pro jakékoli školní dítě. Jsou vítány i děti, které běžný tělocvik nebaví. 
Velkou škálou různých her budeme procvičovat všechny pohybové dovednosti, ale i 
rozumové schopnosti - odhad rychlosti, vzdálenosti, předvídání pohybu druhých atd. Kroužek 
má vést děti k lásce k pohybu a dát jim možnost vybrat si to, co je osloví. Více než o výkon a 
soutěž půjde o spolupráci, techniku a utváření nových přátelství. 
 
Bambitky 
Střelecký kroužek, kromě jisté ruky a oka děti naučí zklidnit dech a mysl. Kromě přesné 
střelby jsou děti seznámeny s pravidly zacházení se zbraní, druhy zbrojních průkazů a 
podmínkami pro jejich získání. Kroužek by měl dětem přinést radost z úspěchu a zlepšení, ale 
i respekt k síle zbraní a zodpovědnosti. 



Zuzana Dovínová – estetické a taneční oddělení 

Kroužek MIŠ MAŠ 
V letošním roce povedeme kroužek spolu s Kristýnou Tymlovou a Klárou Medkovou. Pro 
děti chceme zpestřit program s více básničkami, říkankami, ale zapojit občas také pohyb. 
K vyrábění se budeme držet našeho plánu, aby výrobek nebyl složitý a zvládly ho i ti 
nejmenší bez naší spolupráce. Jsme si vědomy, že se sem tam najde někdo, kdo bude 
potřebovat naši pomoc, a proto jsme připravené a rády pomůžeme.  
 
Kroužek Skřítkova dílna 
Letošní rok bych se chtěla držet toho, co už máme vyzkoušené a víme, že to funguje. Ráda 
bych, aby si děti vyzkoušely vyrábět z různých materiálů, například: dřevo, papír, pryž, látky, 
bavlnky apod. Dále bych přidala do programu i procházky s dětmi do přírody, kde si samy 
nasbírají materiály, ze kterých by chtěly vyrábět. 
 
Kroužek Princezny 
Na letošní rok jsem si připravila opět taneční rozcvičky, které u dětí měly velký úspěch. Dále 
bychom se s dětmi chtěli opět účastnit taneční soutěže, tudíž pro ně máme připravenou 
choreografii, při které je naším cílem zapojit rekvizity. 
  
Kroužek taneční od 1. – 4.třídy 
Letošním cílem u tohoto kroužku budou především zástupy, které dělaly dětem menší 
problémy. V plánu máme opět nacvičit 2 choreografie a s jednou z nich jet na taneční soutěž. 
V tomto kroužku máme v plánu zařadit dva různé taneční styly, jako jsou – Aerobic, 
Westernové tance. 
 
Kroužek taneční od 5. – 9.třídy 
Na tento kroužek se chceme zaměřit hlavně na držení těla a postoj. Dále na zvedání nohou 
tak, aby všechna děvčata šla stejně. V plánu máme také taneční soutěže, který měly v loňském 
roce úspěch. V tomto kroužku máme v plánu zařadit více tanečních stylů jako jsou – Aerobic, 
Mažoretky, Step.  
 
Kroužek vaření – Dlabanec se Zůzou 
Letošním plánem na tento kroužek bude zaměření na základy hotových jídel. Cílem v tomto 
kroužku je, aby si děti odnesly spousty zkušeností a dokázaly své umění předvést i doma 
rodičům.  



Kristýna Tymlová – kroužek Domečkoví sporťáci, výtvarníci, deskohrátky, 
stavitelé a vědátoři  

Sporťáci 
Náplní kroužku budou hry, soutěže a kondiční a protahovací cvičení. Mým cílem je probudit 
v dětech sportovního ducha, ale zároveň prohlubovat povědomí o fair play a pravidlech 
jednotlivých her. Zaměřím se také na správné držení těla dětí při pohybu, účinné protahovací 
cviky a zejména na radost z pohybu. 
 

Výtvarníci 
V tomto kroužku se budu snažit podněcovat dětskou kreativitu a zároveň rozšířit obzory 
účastníků o výtvarných technikách. Prvotně namířím svou pozornost na práci s nůžkami a 
rukodělné dovednosti a pokusím se je zlepšit. 
 

Deskohrátky 
Při Deskohrátkách se budu orientovat především na strategické myšlení a rozhodování. Pří 
začátcích zjistím a popřípadě následně zvýším úroveň logického uvažování a postřehu. 
Neméně důležité shledávám společné strávený čas a zážitky s vrstevníky. 
 

Stavitelé 
Zájmový útvar Stavitelé by měl rozvíjet u účastníků nejen technické a logické schopnosti, ale 
i sociální vztahy. Prověří i dětskou kreativitu, fantazii a jemnou motoriku, která bude také 
jedním faktorů, které se pokusíme zlepšit. Napomoci bych chtěla i s trpělivostí a vytrvalostí. 
 

Vědátoři 
Při pokusech s Vědátory je mým cílem podpořit zábavným způsobem u dětí zájem o vědu a 
poznání., Prohloubíme, pomocí zajímavých a netradičních pokusů, dětské znalosti fyziky, 
chemie a přírodních věd. Také se zaměřím na všeobecný přehled a moderní technologie. 



Bc. Pavlína Tymlová – keramika 

 

Střípci – keramický kroužek pro nejmenší 

Kroužek je určen pro nejmenší děti školního věku, které mají zájem o keramické vyrábění. 
Práce s dětmi v keramické dílně je velmi náročná, každé dítě se potřebuje do práce s hlínou 
postupně zapravit. Keramické vyrábění je specifické technologickými postupy a k tomu, aby 
dítě vyrobilo keramický výrobek, který bude ,,držet pohromadě“ je potřeba ho správné 
postupy naučit. Proto je zapotřebí ke každému dítěti přistupovat individuálně, řádně po něm 
práci kontrolovat a upozorňovat ho na nedokonalosti a chyby, které vedou k nekvalitní práci. 
Keramický kroužek je finančně náročný na materiál, proto je důležité děti učit správným 
postupům a tím i v dětech budovat návyky k úsporám výrobního materiálu  a neplýtvání  
vlivem nekvalitní práce. Výrobky dětí jsou pak hezké, trvalé  a často bývají dlouholetou 
vzpomínkou a památkou celé rodiny na první tvoření jejich dětí. 

Nadále chci spolu s Veronikou Grossovou – externí pracovnicí v dětech v kroužku probouzet 
zájem o keramické vyrábění a tvoření, kde nechávají působit svoji fantazii a dovednosti. 
V dětech, které mají zájem o tvoření, ale nezvládají koordinaci své představy a práci rukou, 
chci podpořit snahu o rozvíjení těchto dovedností a podpořit děti v zájmu o tvoření. 

Hliněnky – keramický kroužek pro větší děti a pokročilé 

V kroužku pro starší keramiky je práce s hlínou založena na tvorbě obtížnějších projektů, 
kroužek je určen pro děti, které dříve keramiku navštěvovaly, ať už  v Domečku nebo jinde a 
mají s hlínou zkušenost. Některé děti jsou velmi šikovné a talentované, pouštějí se samy do 
těžší tvorby, jiné děti jsou méně odvážné a zdrženlivé a pracují spíše tzv. ,,na jistotu“. I tady 
je zapotřebí znát zákonitosti práce s keramickou hlínou a seznamovat děti s chováním hlíny 
při tvoření.  

V kroužku chci děti zdrženlivé podpořit v odvážnějším tvoření, aby se jejich dovednosti 
rozvíjely a posouvaly vpřed. Děti talentované a odvážné chci podporovat v rozvíjení fantazie 
a tvorbě seznamovat je s novými technikami v keramice. Chci vnášet do hodin keramiky i 
méně oblíbené součásti tvoření, jako je výroba šablon, různých návrhů a nápadů vytvořené 
fantazií dětí apod., aby byly výrobky dětí originální a ne jenom vyrobené podle vzoru jiných. 

Keramika pro děti a dospělé – keramika pro společnou práci dospělých a jejich dětí 

Kroužek je zaměřený na podporu práce dospělých s dětmi, kde mým základním zájmem je, 
aby si dospělí našli čas na pravidelné tvoření v keramické dílně spolu se svými dětmi. 
Podpora této činnosti je z mého pohledu velmi důležitá, obzvláště v dnešní uspěchané době, 
kdy nezbývá čas na základní pozornost věnovanou dětem. Společné tvoření podpoří rozvoj 
komunikace mezi dětmi a dospělými a umožní poznat oběma stranám, jak v dané situaci 
jednotlivec pracuje. Společné tvoření upevňuje vztahy a velmi jim prospívá. 

Keramika pro dospělé – keramické tvoření dospělých 

Oddychové vyrábění pro dospělé, zaměřené na relaxaci při práci s hlínou. Kroužek je určen 
pro dobré znalce práce s hlínou, pokročilé i začátečníky, každé skupině keramiků jsem 
připravena pomoci, poradit a vést ji při její tvorbě. Kroužek je v oblibě u dospělých, kteří si 
rádi odpočinou od každodenních starostí a povinností a radost jim dělají vlastnoručně 
vytvořené výrobky. 



7. Výukové kurzy 
 
Kurz šití 
 
Pro zájemce o výuku šití na šicích strojích, výrobu střihů, všívání zipů a ostatních činností 
spojených s výrobou a tvoření s jehlou, nití a pomůcek potřebných k šití, organizujeme kurz, 
který vede lektorka Zdenka Jureková.  
Paní Jureková má dlouholeté zkušenosti s šitím, je velmi šikovná a kurzem v Domečku 
provedla už několik zájemkyň. K dispozici mají švadlenky šicí stroje k zapůjčení nebo si nosí 
šicí stroje své.  
Kurz mívá deset až dvacet vyučovacích hodin, vše záleží na domluvě obou stran. Cena kurzu 
je 2500,- Kč za deset lekcí, což vychází na standardní výšku hodinové mzdy v současné době 
= 250,-Kč. Lektorka je placena na dohodu o provedené činnosti organizací Dům dětí a 
mládeže Blovice a vybraná částka za kurz je odvedena do pokladny Domu dětí Blovice. 
Kurz už se opakoval dvakrát a v letošním školním roce připravujeme další kurz.  
Pokud do kurzu zavítají začátečníci, lektorka je vede od prvních krůčků až k těžším a 
složitějším prvkům tvoření. Stávající a opakující se členky kurzu se ve své dovednosti 
zdokonalují  a volí si stále obtížnější a náročnější projekty.  
Dále chceme v Domečku umožnit zájemcům tento kurz, pokud se jejich počet bude 
pohybovat okolo šesti – sedmi členů. Menší počet členů kurzu je pro jeho rentabilitu 
nemožný, jak už z pohledu lektorky, tak z pohledu organizace. 
 
 
Kurz háčkování 
 
Nově v tomto školním roce chceme do nabídky kurzů zařadit kurz háčkování, o který 
registrujeme zájem už delší čas. K háčkované tvorbě se zájemci o kurz inspirují přímo 
v Domečku, kde vystavujeme různé dekorace a maskoty táborů, které jsou vlastnoruční 
tvorbou Pavlíny Tymlové – zaměstnankyně Domečku Spálené Poříčí.  
Háčkování je v současnosti stále oblíbenější tvorbou, ale u dětí jsme se setkali s netrpělivostí 
nad základy, které jsou nezbytnou potřebou se vždy dobře naučit. Proto je práce s dospělými 
dlouhodobější, protože dospělí si jsou více vědomi toho, že každé ruční práci předchází učení 
se základů určitých technik. 
Jistým záměrem tohoto kurzu je, že si dospělí mají možnost na kurz přivést i své děti, které je 
můžou doprovázet a tím by mohl stoupnout i jejich zájem.  
Kurz bude mít cenu 2000,- Kč za deset hodinových lekcí, kapacita je šest dospělých. Vybrané 
peníze za kurz budou odvedeny do pokladny Domu dětí a mládeže Blovice, materiál si každý 
účastník bude hradit ze svých zdrojů. 



8. Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost se týká všech pracovníků – podle organizační struktury. Kontrolní činnost 
ředitelky DDM Blovice se týká i dalších oblastí jako je BOZP, oblast financování a rozpočtu, 
majetku, zajištění soutěží, plnění pracovních povinností a dodržování zásad týkajících se 
práce s dětmi, personální otázky ohledně externích pracovníků atd. Kontroly plnění 
povinností pracovníků DDM Spálené Poříčí a externích pracovníků budou zabezpečovány 
ředitelkou DDM Blovice. Dále bude kladen důraz na ekonomiku, vyúčtování jednotlivých 
akcí, hospodárnost a nákupy pro jednotlivé kroužky, stejně tak na profesionální a odborný 
přístup v práci. Největší důraz bude kladen opět na administrativní činnost, plnění pracovních 
povinností a dodržování zásad jak z pracovního, tak osobního hlediska, a to – dodržování 
pracovní doby a docházky, dostatečná a profesionální příprava na jednotlivé kroužky, vedení 
a řádné vyplňování elektronických třídních deníků, popisy činnosti jednotlivých kroužků 
nejen v souvislosti s externími pracovníky, správné obsazování kroužků podle schopností a 
věku účastníků, plnění a naplňování činností a cílů uvedených v ŠVP, čerpání rozpočtu, 
statistiky, přihlášky, platby, případné vyřazování z činnosti členů - neplatičů apod.. To vše ve 
spolupráci s účetní a pokladní DDM Blovice. 

9. Závěr 

V letošním školním roce nejspíše zaznamenáme jistý pokles ve zvyšování pracovního 
nasazení, vzhledem k plánovanému propouštění zaměstnanců domů dětí. Ten by měl nastat 
podle posledních zpráv v měsíci červenci, kdy čísla vypovídající o unikátních klientech 
stanový jasný normativ pro pracovní úvazky. Od toho se bude samozřejmě odvíjet plánování 
další činnosti a především to bude mít vliv na personální obsazení plánovaných letních táborů. 

Celkovým cílem je vést děti k smysluplnému trávení volného času, k rozvíjení dovedností, 
upevňování schopností a rozšiřování obzorů vědění o životě a věcech kolem nás. Stejně tak je 
pro nás důležité umožnit dospělým a rodičům trávení více volného času s jejich dětmi, čemuž 
napomáhají kroužky rodičů s dětmi a příležitostné akce pořádané pro všechny věkové 
kategorie.  

V letní táborové činnosti je naším zájmem umožnit dětem trávit prázdniny na táborech ať už 
příměstských, ze kterých se denně vracejí domů a kde se učí trávit čas bez rodičů a v prostředí 
mimo domov, ale zase v kolektivu, s kamarády nebo se učí navazovat nové kamarádské a 
přátelské vztahy. Učí se respektu, pozornosti, zodpovědnosti, rozvíjí své dovednosti a 
znalosti, poznávají nová místa, nové situace a nová prostředí. Učí se být společným článkem 
v týmu a prožívat různé životní situace a to vše pod dohledem pedagogických pracovníků, 
kterým byly děti rodiči svěřeny. 



Přestože není dospělý věk prioritní skupinou lidí pro naše zájmové vzdělávání a není ani 
zahrnuta v ŠVP organizace, je naším zájmem umožnit i dospělým se věnovat zájmům, které 
jsou jim blízké a nemají možnost se za nimi dopravovat. V naší nabídce je tedy myšleno i na 
ně. 

Tento plán byl vytvořen pro práci Domečku Spálené Poříčí a je součástí ŠVP DDM Blovice,  
a pobočky Domeček Spálené Poříčí. Je k dispozici na pobočce Domeček Spálené Poříčí na 
přístupném místě, kde se s ním mohou průběžně seznamovat i ostatní zájemci a je dostupný i 
na webových stránkách Domečku Spálené Poříčí – www.domecek-spaleneporici.cz 

 

Všichni pracovníci Domečku Spálené Poříčí jsou povinni se jím řídit. 
          
 
 

Bc. Pavlína Tymlová 
      vedoucí pobočky 

Domeček Spálené Poříčí 

Ve Spáleném Poříčí 27.10.2023 

 

 

 


